Магаданская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ
   От    23. 03.2015 г.        № 12
пос. Омсукчан
Об утверждении Порядка исполнения
решения о применении бюджетных
мер принуждения
В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2, статьей 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Приказ Финансового отдела администрации Омсукчанского района от 19.05.2014 года №9 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» считать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет.
И.о. руководителя Комитета финансов

Т.В.Макушева
УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета финансов
администрации Омсукчанского

городского округа

от  23.03.2015 года № 12
ПОРЯДОК
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения  (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 306.2, статьей 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает механизм исполнения Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа (далее – Комитет финансов) решения органа внутреннего муниципального финансового контроля Омсукчанского городского округа о применении бюджетных мер принуждения к главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств, главным администраторам доходов бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа (далее - участники бюджетного процесса), совершившим бюджетные нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - бюджетные нарушения).
2. Настоящий Порядок подлежит применению в случае поступления в Комитет финансов уведомления органа внутреннего муниципального финансового контроля Омсукчанского городского округа о применении бюджетных мер принуждения (далее - уведомление о применении бюджетных мер принуждения).
 3. Совершение участниками бюджетного процесса бюджетного нарушения влечет применение бюджетной меры принуждения в виде передачи  уполномоченному по бюджету Омсукчанского городского округа части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.
  4. Бюджетная мера принуждения подлежит применению в течение 30 календарных дней после получения Комитетом финансов уведомления о применении бюджетной меры принуждения.

5. Решение о применении бюджетной меры принуждения оформляется приказом Комитета финансов (далее – Приказ) по форме согласно приложению к настоящему Порядку  в течение пятнадцати календарных дней после получения уведомления.

6. Не позднее следующего рабочего дня с даты подписания Приказа руководителем Комитета финансов указанный Приказ направляется:

1) Управлению Федерального казначейства по Магаданской  области;

2) главному распорядителю (распорядителю, получателю) средств бюджета Омсукчанского городского округа, указанному в Приказе.
7. При исполнении Приказа Комитета финансов о применении бюджетной меры принуждения в виде передачи уполномоченному по бюджету Омсукчанского городского округа части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств:
-назначается приказом Комитета финансов должностное лицо, уполномоченное по бюджету в отношении главного распорядителя бюджетных средств, а также определяется перечень принимаемых Комитетом финансов полномочий в соответствии с содержанием бюджетного нарушения;

-назначается приказом главного распорядителя средств бюджета Омсукчанского городского округа должностное лицо, уполномоченное по бюджету Омсукчанского городского округа в отношении получателя бюджетных средств, а также определяется перечень принимаемых главным распорядителем полномочий в соответствии с содержанием бюджетного нарушения.

8. Орган внутреннего муниципального финансового контроля Омсукчанского городского округа несет ответственность за достоверность, полноту и качество сведений, содержащихся в уведомлении о применении бюджетной меры принуждения, представленного в Комитет финансов для принятия решения о применении бюджетной меры принуждения.

9. В случае обжалования решения Комитета финансов о применении бюджетной меры принуждения, орган внутреннего муниципального финансового контроля Омсукчанского городского округа участвует в судебном процессе в качестве стороны по делу.
_______________________________________________________
Приложение
к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
МАГАДАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

"____" ________ 20__ г.            № ____

О передаче уполномоченному по

бюджету Омсукчанского городского
округа части полномочий

На основании  ________________________________________________________

                          (реквизиты уведомления о применении бюджетных мер принуждения

____________________________________________________________________________,
                          (наименование органа, представившего уведомление)

в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом  Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от ______________ 20__ г.  № ____ «О  порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с выявлением факта ________________________________________

                    (содержание нарушения)
осуществить передачу полномочий от _______________________________________

_____________________________________________________________________________

   (наименование участника бюджетного процесса, совершившего бюджетное нарушение)

к ____________________________________________________________________________
                        (наименование органа, которому передаются полномочия)

2.  _____________________________________________________________________

                        (наименование органа, которому передаются полномочия)
передаются полномочия по исполнению бюджета в рамках реализации денежного обязательства по ________________________________________________,
                                                                       (наименование денежного обязательства)
в том числе: принятие бюджетных обязательств, формирование денежных обязательств, подтверждение денежных обязательств.

3. Полномочия, указанные в пункте 2 настоящего Приказа, передаются на срок до _________________20__ года.

4. Управлению Федерального казначейства по Магаданской области осуществлять принятие сформированных_______________________________
                                                       (наименование органа, которому передаются полномочия)

платежных поручений на оплату денежных обязательств _____________________________________________________________________________

   (наименование участника бюджетного процесса, совершившего бюджетное нарушение )

и санкционирование денежных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Приказа, в порядке, установленном действующим законодательством.
Руководитель

Комитета финансов    _______________ _______________________

                                                       (подпись)                              (Ф.И.О.)

                М.П.